
 
 

 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 025 
  20 DE SEPTIEMBRE DE 2021   

 
 

“POR LA CUAL SE NOMBRA EL REPRESENTANTE DE EGRESADOS ANTE EL CONSEJO 
SUPERIOR” 

 
El Rector de la Corporación Universitaria Reformada, en uso de sus atribuciones legales, estatutarias y en 
especial las conferidas por la Ley 30 de 1992, y 
 
 

CONSIDERANDO 
 

1. Que la resolución rectoral No. 024 del 9 de agosto de 2021 Convocaba a elecciones de representante 
de egresados ante el Consejo Superior. 
 

2. Que las elecciones fueron convocadas por la secretaria general y desarrolladas desde el 23 de agosto 
hasta el 17 de septiembre de 2021, con la participación de quienes ostentaban la calidad de egresados. 

 
3. Que la comisión electoral revisó y verificó los resultados reportados por la Secretaria General. 

 
4. Que los resultados de las votaciones reportados por la Secretaria General son los siguientes: 

 

TOTAL SUFRAGANTES: 31 

CANDIDATO- SUPLENTE Total votos Porcentaje 

Caleb Mosquera Cabrera - David de la Peña Toscano 14 50% 

Karen Márquez Caly – Freddy Roca Mármol 13 48% 

Votos en Blanco 4 0.2% 

Votos Nulos 0  

Total  31  

 
 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1°: Nombrar a CALEB MOSQUERA CABRERA como Representante de los egresados ante el 
Consejo Superior para el período 2021-2022. 
 



 
 

 

 

 
Artículo 3°: La presente Resolución rige a partir de su expedición. 
 
 
 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE  
 

Dado en Barranquilla a los veinte (20) días del mes de septiembre del año 2021. 
 
 
 
 
 
 

HELIS HERNÁN BARRAZA DÍAZ 
Rector  

 
Esta resolución es refrendada para su constancia por la Secretaría General. 

 
 
 
 

                                                             

                                                                   
YESENIA GUZMAN ESCORCIA 

Secretaria General 
 


